Eisschützenverein Neustift an der Lafnitz

Name des Vereins/Betriebes:	Eisschützenverein Neustift an der Lafnitz
Ansprechperson bzw. Obmann/- frau:	Luef Franz (Obmannstellvertreter)
Straße:	Schulgasse 9
PLZ/Ort:	7420 Neustift an der Lafnitz
Telefonnummer:	0664/4130195
Kurzbeschreibung des Vereins:	Der Eisschützenverein Neustift/L. wurde im Jahre 1968 gegründet. Obmann ist derzeit der Gastwirt Schmidt Andreas. Gründungsobmann war sein jahrzehntelanger Vorgänger Schmidt Josef Senior. Sportlich war der ESV Neustift an der Lafnitz in all den Jahren sehr erfolgreich. Viele Meisterschaften und Turniere konnten gewonnen werden. Von den unteren Klassen bis hinauf zur Bgld. Landesmeisterschaft. Im Europacup war der ESV Neustift an der Lafnitz genauso mit dabei wie die Seniorenmannschaft den der österr. Staatsmeisterschaften. Absolute Höhepunkte waren folgende Bgld. Landesmeistertitel: 6x im Mannschaftsbewerb Allgemeine Klasse Herren 4x im Mannschaftsbewerb der Herren bei den Senioren 1x im Einzelbewerb Zielschießen 1x im Einzelbewerb Weitschießen Ein weiterer Höhepunkt war die Teilnahme beim Europacup in Südtirol im Jahre 1974.

Der Verein hat aber auch organisatorisch sehr viel gemacht. Er ist heute ein wichtiger Faktor im Vereinsgeschehen innerhalb der Marktgemeinde Neustift an der Lafnitz und darüber hinaus weit über die Gemeinde- und Landesgrenzen bekannt und allseits geschätzt. Der ESV Neustift an der Lafnitz war der 1. Verein im Burgenland mit einer überdachten Sportanlage. Auf diese erfreuliche Tatsache (Seesporthalle am Badesee) ist man besonders stolz. Auch innerhalb des Landesverbandes der Bgld. Eis- und Stocksportvereine ist der ESV Neustift an der Lafnitz immer bemüht, ehrlich, offen und konstruktiv mitzuarbeiten und somit ein starkes Glied in dieser Dachorganisation zu sein. Ein absoluter Höhepunkt im 35-jährigen Jubiläumsjahr war die Austragung der österr. Staatsmeisterschaft im Stocksport, Mannschaftsbewerb der Herren am 28. und 29. Juni 2003 in der Seehalle. Webadresse – falls eine Homepage besteht: Öffnungszeiten: lt. Veranstaltungskalender der Marktgemeinde Neustift an der Veranstaltungen: Lafnitz

Mitglieder des Vorstandes - 10. März 2024

